КРИЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МОГИЛЕВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

от 15 августа 2023 г. № 5
г. Кричев

Заседание Советом по развитию
предпринимательства Кричевского
района

В проведении заседания приняли участие:
1. Гельвер Виктор Викторович - директор ОАО «Кричевский

рынок», заместитель председателя Совета по развитию
предпринимательства Кричевского района.

2. Члены Совета по развитию предпринимательства Кричевского
района: Власова В.А., Шлапакова Н.Н., Борзенкова Т.А., Артемов Ю.Н.,
Змитрович А.П., Красницкий A.M., Трусов В.В.

Рассматриваемые вопросы:

1. Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства в виде неиспользуемых объектов
недвижимости, предлагаемых в аренду, на продажу, в том числе за 1
базовую величину, а также безвозмездную передачу под организацию
производств с условием создания новых рабочих мест.

2. Участие Совета с привлечением субъектов малого и среднего
предпринимательства в благотворительной акции «Соберем детей в
школу».

СЛУШАЛИ:
1. Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и

среднего предпринимательства в виде неиспользуемых объектов
недвижимости, предлагаемых в аренду, на продажу, в том числе за 1
базовую величину, а также безвозмездную передачу под организацию
производств с условием создания новых рабочих мест.

ВЫСТУПИЛИ: Борзенкова Т.А., Гельвер В.В.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию выступающих.
2. Центру поддержки малого и среднего предпринимательства

Кричевского района, Совету по развитию предпринимательства
Кричевского района провести информационную работу среди субъектов
малого и среднего предпринимательства района об оказании
государством имущественной поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства в виде неиспользуемых объектов недвижимости,

предлагаемых в аренду, на продажу, в том числе за 1 базовую величину,
а также безвозмездную передачу под организацию производств с
условием создания новых рабочих мест.
СЛУШАЛИ:

2. Участие Совета с привлечением субъектов малого и среднего
предпринимательства в благотворительной акции «Соберем детей в
школу».

ВЫСТУПИЛИ: Борзенкова Т.А., Гельвер В.В., Змитрович А.П.,
Власова В.А.
РЕШИЛИ:

1. Совету по развитию предпринимательства Кричевского района
совместно с центром поддержки предпринимательства ОАО
«Кричевский рынок» довести данную информацию субъектам малого
предпринимательства о принятии участия в благотворительной акции
«Соберем детей в школу».

Заместитель председателя
Совета по развитию
предпринимательства В.В.Гельвер

Секретарь Совета по развитию
предпринимательства